A Narses autem illius auspiciis militare videri nollet: se juncti diversis in locis bellum administrarunt, eaque causa fuit cur alicubi impegerint. Nam imperatorii milites, commœatus inopiam causantes, Gotthis Mediolano cesserunt, et majus forsitan ex eorum disscussione malam esset ortum, nisi imperator Narsetem per litteras revocasset.

B IX. Post id Belisarius, solus rem gerens, omnem Italiam et urbes ejus subegit, et Barbaris tantum sui et terrorem et amorem incussit, ut et suum imperium illi deferrent, orarentque ut rex vultus esse dignaretur, se suaque omnia illius fidei permittentes. At ille, ut Caesariensis Procopius, qui sub illo militavit, refert, nunquam se commissurum esse dixit, ut vivente Justiniano rex appellaretur. Hinc invidia confata, ab imperatore ob calumniam affectati imperii accessit, per speciem ejus in Orientem ad bellum Medicum ablegandi. Interea Augusta Theodora obit, cum in imperio vixisset annos XXI et menses III. Ecclesia Magna jam absoluta et consecrata, accidit, ut magnus globus versus orientem collocatus ex terræ motu caderet, eoque casu et ciborium sacræ mensæ, et ipsa sacratissima mensa, et ambo contereretur. Qua de causa trullum etiam jussu imperatoris demoliti, denuo instaurarunt, xxv **69** pedibus altius eductum, et ab Eutychio patriarcha denuo consecratum. Hoc imperatore etiam cetus ille captus est, qui Byzantiis ultra L annos molestus fuit, quem Porphyrium appellabant, non ille quidem semper apparens, sed ex intervallis. Cæterum quoties apparebat, cum multas naves demergebat, tum multis hominibus exitium affererat. Qui cum multis machinis peteretur, eaque omnes essent irritæ, tandem in persequendis delphinis captus est: qui cum prope terram confugissent, ille impetum non inhibuit, donec proxime terram pro-
D vectus, in uliginem et profundum lutum incidisset. unde emergere non potuit. Quo accolæ cognito, marinam illam belluam securibus et bipennibus confecerunt, et funibus, qua crassior erat, alligatis

Variæ lectiones et notæ.

(14) Ὁ δὲ Βελισάριος. Vide Anastasium Bibl. in S. Silverio PP. initio et alies.

(15) Καὶ βασιλέα. Procop. l. II De bello Goth. c. 50.

(16) Ἐκείθεν μετακλέτατο. Gregorius Turon. lib. III cap. 32: Cumque imperator vidisset quod Belisarius crebrius vinceretur, amoto eo, Narsetem in ejus locum statuit: Belisarium vero comitem stabuli, quasi pro humilitate, quod prius fuerat,

posuit.

(17) Καθιερωθῆναι. Celebrata ædis Sophiana secunda Encænna 20 Decembris Theophanes, 21 ejusdem mensis Chronicon Alexandrinum adnotant At Menæa ista distinguunt: ad 22 Decemb., τὰ θυροεπανόξια τῆς τοῦ Θεοῦ Μεγάλης ἐκκλησίας. Τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ τὸ φωτοδόμιον τῆς τοῦ Θεοῦ ἐκκλησίας. Εἰ ad 23 ejusdem mensis: τὰ ἐγείνα τῆς ἁγίας τοῦ Θεοῦ Μεγάλης ἐκκλησίας.

bo. in Jugis in terram pertraxerunt. Ejus longi- A
tudo xxx cubitorum fuit, latitudo x, ut Procopius
Cæsariensis refert. Eodem etiam auctore, Justi-
niani temporibus tela serica a Romanis texti cœpit,
quæ prius a Persicis mercatoribus tantum afferre-
batur, cum ignorarent quomodo fieret, neque sci-
rent illa esse vermium. Cæterum duo monachi ex
India Byzantium profecti, originem illius declara-
runt, polliciti, se fetum illorum vermium, ova ni-
mirum perexigua allaturos, et ostensuros Romanis,
quemadmodum illa fovendo animata, in vermes
mutentur, et sericum texant, natura magistra usi.
Eos monachos Justinianus in præsentia muneribus,
de cætero magnis pollicitationibus ad illud per-
agendum confirmavit. Itaque serum ova Byzantium
attulerunt, et in simo collocata, in vermes trans-
formarunt, et mori foliis aluerunt, indeque sericum
confecerunt. Ex eo igitur Romani cognovere quo
pacto sericum conficiatur. Cum autem Justiniano
multorum insidiæ nuntiarentur, quarum etiam Be-
lisarius patricius esset particeps: satellites ei om-
nes ademit, ipsumque domi custodiri jussit, ejusque
mortui opes in fiscum omnes sunt relatæ. Sub ex-
tremam ætatem in eorum hæresim incidit, qui opi-
nantur Dominum non mortalem carnem assump-
sisse, sed eam simul atque assumpta esset im-
mortalem existisse. In quam opinionem cum
omnes adductos vellet, Eutychium patriarcham
refragantem 70 et adversantem, Amasiam rele-
gavit, designato patriarcha Joanne ex-scholastico,
Antiocheno apocrisario. In eaque opinione decessit
Justinianus, cum regnasset annos xxxviii, menses
vii, dies xvi, imperio consobriño suo Justino
relictò.

Θουλῆς δὲ παρὰ πολλῶν μελετωμένη; μηνυθείσης τῷ βασιλεῖ, καὶ ὁ πατρικίος Βελισάριος κατηγο-
ρήθη μετέχειν αὐτῆς; καὶ ἀπέλιτο μὲν (19) ὁ βασιλεὺς τοὺς δορυφόρους αὐτοῦ ζύμπαντας, ἐκείνον
δ' ἐν τῷ οἴκῳ αὐτοῦ ἀφῆκε τηρούμενον· τελευτήσαντες δὲ, ἡ τοῦτοῦ περιουσία τοῖς βασιλικαῖς
ἐπινονημέτῳ θησαυροῖς. Ἰουστινιανὸς δὲ περὶ τὰ τελευταῖα (20) αἰρέσει· ἀλώσιμος (21) γενομένης τῆ

Variæ lectiones et notæ.

(18) *Τῶν Σηρῶν νήματα*. Procop. l. iv *De bello Goth.* c. 17.

(19) *Καὶ ἀπέλιτο μὲν*. Ter in Justiniani offen-
sionem venit Belisarius: ac semel quidem post
devictos Vandalos, tyrannidis insimulatus, ex
Africa revocatus, post C. Basilii anno 4 ut scribit
Marcellinus comes: *Belisarius de Oriente evocatus
in offensam periculumque incurrens grave, et invidia
subjacens, rursus remittitur ad Italiam*. Rem etiam
prodit Procopius, lib. xxi *De bello Vandal.* et in
Hist. arcana, cap. 18. Rursum Theodora Augusta
instante, in gratiam Antoninæ uxoris, conjugi tum
infensa, illo non modo exauctorato, sed et omni
satellitio privatus, adeo ut solus urbem obiret cog-
itabundus ac tristis, ac sibi de imminente cæde
timens, ut narrat idem Procopius in *Hist. arcana*,
cap. 4, et ex eo Constantinus Manasses, p. 66;
tertio denique, jam senex, post devictos urbem
læcessentes Hunnos anno Justiniani 32, tanquam
popularis auzæ blanditiis insolens, aliasque spes
animo volvens, jussu imperatoris omni satellitio
spoliatus, domi sub custodia detentus est, ut nar-
rant Agathias, lib. v, et alii; sed anno 36, Julii
mensis 10, in pristinum gradum restitutus est.
Denique anno 38, mense Martio Byzantii moritur